
平成 30年 11月 21日 

 

  各 位 

 

一般社団法人 日本鉄道施設協会 

会  長   小倉 雅彦 

 

 

 

第一回海外軌道工事技術検討会の開催について 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協会に対し一方ならぬご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さてこのたび、海外における軌道工事プロジェクトへの日本企業参画の活性化を目的に、標記検討会

を開催させて頂くことになりました。第一回目として、独立行政法人 鉄道建設・運輸整備支援機構（以

下、鉄道・運輸機構）様に、国内整備新幹線で実施している設計業務等についてご講演をいただく事と

しています。何かとご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し

上げます。 

 なお、ご出席する方は別紙（出席者申込書）をＦＡＸまたは、E-mailにてご連絡下さいますよう、重

ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 日 時 ： 平成 30年 12月 25日（火） 13：30 ～ 15:30 

２．場 所 ： 東日本旅客鉄道株式会社 本社ビル 2階 JRホール 

住 所 東京都渋谷区代々木二丁目 2番 2号   

最寄駅 新宿駅サザンテラス口（又南口） 

３．内 容 ：  (1) スラブ軌道の概要 

         (2) 整備新幹線におけるスラブ軌道等の設計業務 

４．申込条件： 海外における軌道工事に興味のある会社様等 

５．申込期日： 平成 30年 12月 10日（月）  

 

 

 

                              〔連絡先〕 

企画部  後藤 

                                ℡    03-5846-5300  

                             

 



別紙 

第一回海外軌道工事技術検討会出席者申込書 

区 分  

会社名  

所在地  

氏 名  

役職名  

電話番号  

E－mail  

 

※ 1 会場の都合上、出席者は 1名程度でお願い致します。 

※ 2 区分には、土木工事、軌道工事、メーカー（軌道部材等）、商社等を記入して 

 下さい。 

※ 3  出席の方は、名刺 2枚をご用意下さい。 

 

 

 

 

  

【申込書送付先】 

                         一般社団法人日本鉄道施設協会 

企画部 後藤 

FAX  03-5846-5393 

E-mail s.goto@jrcea.or.jp 

 

mailto:s.goto@jrcea.or.jp

